

令和5年12月 8日（令和5年12月15日）

国営飛鳥歴史公園甘檜丘地区他樹林地整備工事

【工事設計書（公表資料）】

国営飛鳥歴史公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区他樹林地整備工事
工事地名	奈良県高市郡明日香村大字平田538 (国営飛鳥歴史公園事務所管内)

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年11月	12) 設計年月	令和 5年 9月
2) 事務所名	国営飛鳥歴史公園事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8921010003	14) 単価適用年月	2023年11月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年11月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	公園工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	209日間 自 令和 5年12月 9日 (当初) 至 令和 6年 7月 4日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	奈良県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	生駒市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	国営飛鳥歴史公園	22) 処分費等	982,100
		23) 公告日	令和 5年 9月26日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区他樹林地整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備		式	1		1,035				
公園土工		式	1		1,035				
小規模造成工		式	1		1,035				
積込(ルース)	土砂 小規模(標準以外)	m3	0.3	1,623	486			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.3	1,832	549			単-2号	
植栽		式	1		181,320				
植栽工		式	1		181,320				
高木植栽工		式	1		181,320				
高木植栽	ヤマブキ 樹高(H) 3m 幹周(C) 0.12m 枝張(W) 0.8m 二脚鳥居支柱(添木付)	本	6	30,220	181,320			単-3号	
自然育成		式	1		16,398,775				
自然育成植栽工		式	1		10,821,142				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区他樹林地整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
林地育成工 区域①		式	1		2,291,474				
高木伐採	幹周30cm未満	本	69	1,222	84,318			単-4号	
高木伐採	幹周30cm以上60cm未満	本	110	1,250	137,500			単-5号	
高木伐採	幹周60cm以上90cm未満	本	16	3,050	48,800			単-6号	
高木伐採	幹周90cm以上120cm未満	本	5	5,572	27,860			単-7号	
下刈り		m2	1,680	80.85	135,828			単-8号	
クス 抜根		本	20	810.4	16,208			単-9号	
中低木撤去	樹高200cm以上300cm未満	本	180	5,418	975,240			単-10号	
集材・積込	人力・ウインチ	m3	46	18,820	865,720			単-11号	
林地育成工 区域④		式	1		161,884				
高木伐採	幹周30cm以上60cm未満	本	3	1,250	3,750			単-12号	
高木伐採	幹周60cm以上90cm未満	本	5	3,050	15,250			単-13号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区他樹林地整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高木伐採	幹周90cm以上120cm未満	本	2	5,572	11,144			単-14号	
集材・積込	人力・ウインチ	m3	7	18,820	131,740			単-15号	
林地育成工 区域⑤		式	1		1,839,178				
高木伐採	幹周30cm未満	本	39	1,222	47,658			単-16号	
高木伐採	幹周30cm以上60cm未満	本	37	1,250	46,250			単-17号	
高木伐採	幹周60cm以上90cm未満	本	17	3,050	51,850			単-18号	
高木伐採	幹周90cm以上120cm未満	本	12	5,572	66,864			単-19号	
高木伐採	幹周120cm以上150cm未満	本	2	9,726	19,452			単-20号	
下刈り		m2	370	80.85	29,914			単-21号	
集材・積込・小運搬	人力・ウインチ	m3	57	27,670	1,577,190			単-22号	
林地育成工 区域⑥		式	1		5,437,759				
高木伐採	幹周30cm未満	本	138	1,222	168,636			単-23号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区他樹林地整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高木伐採	幹周30cm以上60cm未満	本	25	1,250	31,250			単-24号	
高木伐採	幹周60cm以上90cm未満	本	16	3,050	48,800			単-25号	
高木伐採	幹周90cm以上120cm未満	本	18	5,572	100,296			単-26号	
高木伐採	幹周120cm以上150cm未満	本	16	9,726	155,616			単-27号	
高木伐採	幹周150cm以上200cm未満	本	10	13,800	138,000			単-28号	
高木伐採	幹周200cm以上250cm未満	本	2	20,590	41,180			単-29号	
下刈り		m2	60	80.85	4,851			単-30号	
中低木撤去	樹高100cm以上200cm未満	本	151	2,290	345,790			単-31号	
中低木撤去	樹高200cm以上300cm未満	本	250	5,418	1,354,500			単-32号	
集材・積込	人力・ウインチ	m3	162	18,820	3,048,840			単-33号	
林地育成工 区域⑦		式	1		1,090,847				
高木伐採	幹周30cm未満	本	6	1,222	7,332			単-34号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区他樹林地整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高木伐採	幹周30cm以上60cm未満	本	14	1,250	17,500			単-35号	
高木伐採	幹周60cm以上90cm未満	本	5	3,050	15,250			単-36号	
高木伐採	幹周90cm以上120cm未満	本	7	5,572	39,004			単-37号	
高木伐採	幹周120cm以上150cm未満	本	5	9,726	48,630			単-38号	
高木伐採	幹周150cm以上200cm未満	本	3	13,800	41,400			単-39号	
下刈り		m2	460	80.85	37,191			単-40号	
集材・積込	人力・ウインチ	m3	47	18,820	884,540			単-41号	
構造物撤去工		式	1		1,982,213				
運搬処理工		式	1		1,982,213				
伐木運搬	伐木材(枝葉) 片道運搬距離12.0km以下(DID有)	m3	161	3,146	506,506			単-42号	
伐木運搬	伐木材(幹) 片道運搬距離12.0km以下(DID有)	m3	146	3,146	459,316			単-43号	
伐木運搬	伐木材(根) 片道運搬距離12.0km以下(DID有)	m3	0.9	3,146	2,831			単-44号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区他樹林地整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐木運搬	伐木材(草) 片道運搬距離12.0km以下(DID有)	m3	10	3,146	31,460			単-45号	
伐木処分	伐木材(枝葉)	m3	161	3,500	563,500			単-46号	
伐木処分	伐木材(幹)	m3	146	2,500	365,000			単-47号	
伐木処分	伐木材(根)	m3	0.9	4,000	3,600			単-48号	
伐木処分	伐木材(草)	m3	10	5,000	50,000			単-49号	
仮設工		式	1		3,595,420				
工事用道路工		式	1		287,920				
仮設作業路	W=2.0m	m	25	2,542	63,550			単-50号	
敷鉄板	22×1,524×3,048 設置・撤去	m2	135	1,662	224,370			単-51号	
交通管理工		式	1		3,307,500				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	250	13,230	3,307,500			単-52号	
直接工事費		式	1		16,581,130				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区他樹林地整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		2,168,900				
共通仮設費		式	1		525,900				
運搬費		式	1		302,900				
仮設材運搬費	敷鉄板	t	46.6	6,500	302,900				単-53号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		223,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,643,000				
純工事費		式	1		18,750,030				
現場管理費		式	1		7,218,000				
工事原価		式	1		25,968,030				
一般管理費等		式	1		5,111,970				
工事価格		式	1		31,080,000				
消費税相当額		式	1		3,108,000				

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	1,623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準以外)	m3	1	1,623	1,623		
計						1,623		
単価						1,623	円/m3	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	1	1,832	1,832		
計						1,832		
単価						1,832	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	高木植栽	ヤマザクラ 樹高(H) 3m 幹周(C) 0.12m 枝張(W) 0.8m 二脚鳥居支柱(添木付)	単位	本	数量	100	単価	30,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
公園植栽工(高木植栽)	幹周15cm未満 設置する 二脚鳥居支柱(添木付) L当りで計上する 17〇/本 有	本	100	29,990	2,999,000			
固形肥料	N12:P6:K6	kg	14.24	382	5,439.68			
マルチング材敷均し工	パーク堆肥 t=20	L	792	21.99	17,416.08			
計					3,021,855.76			
単価					30,220	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一4号	高木伐採	幹周30cm未満	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高木伐採工	幹周30cm未満	本	1	1,222	1,222		
	計					1,222		
	単価					1,222	円/本	

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	高木伐採	幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高木伐採工	幹周30cm以上60cm未満	本	1	1,250	1,250		
	計					1,250		
	単価					1,250	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	高木伐採	幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		3,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周60cm以上90cm未満	本	1	3,050	3,050		
計						3,050		
単価						3,050	円/本	

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	高木伐採	幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		5,572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周90cm以上120cm未満	本	1	5,572	5,572		
計						5,572		
単価						5,572	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	下刈り		単位	m2	数量		単価	80.85
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集草		m 2	1	20.03	20.03		
	積込・運搬		m 2	1	20.38	20.38		
	機械除草 I (肩掛式)		m 2	1	40.44	40.44		
	計					80.85		
	単価					80.85	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	クマ 抜根		単位	本	数量		単価	
					1			810.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽	掘取(移植)工	中低木 樹高50cm未満 無						
			本	1	810.4	810.4		
	計					810.4		
	単価					810.4	円/本	

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	中低木撤去	樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量		単価	
					1			5,418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽	掘取(移植)工	中低木 樹高200cm以上300cm未満 無						
			本	1	5,418	5,418		
	計					5,418		
	単価					5,418	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	集材・積込	人力・ウインチ	単位	m3	数量	1	単価	18,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集材工		人力・ウインチ	m3	1	8,096	8,096		
積込工		パックホウ・掴み装置	m3	1	10,720	10,720		
計						18,816		
単価						18,820	円/m3	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	高木伐採	幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周30cm以上60cm未満	本	1	1,250	1,250		
計						1,250		
単価						1,250	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	高木伐採	幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		3,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周60cm以上90cm未満	本	1	3,050	3,050		
計						3,050		
単価						3,050	円/本	

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	高木伐採	幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		5,572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周90cm以上120cm未満	本	1	5,572	5,572		
計						5,572		
単価						5,572	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	集材・積込	人力・ウインチ	単位	m3	数量	1	単価	18,820
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集材工		人力・ウインチ		m3	1	8,096	8,096	
積込工		ハックホド・掴み装置		m3	1	10,720	10,720	
計							18,816	
単価							18,820	円/m3

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	高木伐採	幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,222
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
高木伐採工		幹周30cm未満		本	1	1,222	1,222	
計							1,222	
単価							1,222	円/本

1次単価表

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	高木伐採	幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量		単価	1,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周30cm以上60cm未満	本	1	1,250	1,250		
計						1,250		
単価						1,250	円/本	

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	高木伐採	幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量		単価	3,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周60cm以上90cm未満	本	1	3,050	3,050		
計						3,050		
単価						3,050	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	高木伐採	幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周90cm以上120cm未満	本	1	5,572	5,572		
計						5,572		
単価						5,572	円/本	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	高木伐採	幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周120cm以上150cm未満	本	1	9,726	9,726		
計						9,726		
単価						9,726	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	下刈り		単位	m2	数量		1	単価	80.85
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	集草		m 2	1	20.03	20.03			
	積込・運搬		m 2	1	20.38	20.38			
	機械除草 I (肩掛式)		m 2	1	40.44	40.44			
	計					80.85			
	単価					80.85	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	集材・積込・小運搬	人力・ウインチ	単位	m3	数量	1	単価	27,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集材工		人力・ウインチ	m3	1	8,096	8,096		
積込工		バックホウ・掘み装置	m3	1	10,720	10,720		
小運搬工		不整地運搬車(2.5t積)	m3	1	8,851	8,851		
計						27,667		
単価						27,670	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	高木伐採	幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周30cm未満	本	1	1,222	1,222		
計						1,222		
単価						1,222	円/本	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	高木伐採	幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周30cm以上60cm未満	本	1	1,250	1,250		
計						1,250		
単価						1,250	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	高木伐採	幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		3,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周60cm以上90cm未満	本	1	3,050	3,050		
計						3,050		
単価						3,050	円/本	

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	高木伐採	幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		5,572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周90cm以上120cm未満	本	1	5,572	5,572		
計						5,572		
単価						5,572	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	高木伐採	幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	9,726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周120cm以上150cm未満	本	1	9,726	9,726		
計						9,726		
単価						9,726	円/本	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	高木伐採	幹周150cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周150cm以上200cm未満	本	1	13,800	13,800		
計						13,800		
単価						13,800	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	下刈り		単位	m2	数量		単価	80.85
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集草		m 2	1	20.03	20.03		
	積込・運搬		m 2	1	20.38	20.38		
	機械除草 I (肩掛式)		m 2	1	40.44	40.44		
	計					80.85		
	単価					80.85	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.11	
							歩掛使用年月	2023.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	中低木撤去	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		1	単価	2,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
公園植栽	掘取(移植)工	中低木 樹高100cm以上200cm未満 無	本	1	2,290	2,290			
計						2,290			
単価						2,290	円/本		

							単価使用年月	2023.11	
							歩掛使用年月	2023.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	中低木撤去	樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量		1	単価	5,418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
公園植栽	掘取(移植)工	中低木 樹高200cm以上300cm未満 無	本	1	5,418	5,418			
計						5,418			
単価						5,418	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	集材・積込	人力・ウインチ	単位	m3	数量	1	単価	18,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集材工		人力・ウインチ	m3	1	8,096	8,096		
積込工		パックホウ・掴み装置	m3	1	10,720	10,720		
計						18,816		
単価						18,820	円/m3	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	高木伐採	幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周30cm未満	本	1	1,222	1,222		
計						1,222		
単価						1,222	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	高木伐採	幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量		単価	1,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周30cm以上60cm未満	本	1	1,250	1,250		
計						1,250		
単価						1,250	円/本	

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	高木伐採	幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量		単価	3,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周60cm以上90cm未満	本	1	3,050	3,050		
計						3,050		
単価						3,050	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	高木伐採	幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	5,572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周90cm以上120cm未満	本	1	5,572	5,572		
計						5,572		
単価						5,572	円/本	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	高木伐採	幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	9,726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周120cm以上150cm未満	本	1	9,726	9,726		
計						9,726		
単価						9,726	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	高木伐採	幹周150cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周150cm以上200cm未満	本	1	13,800	13,800		
計						13,800		
単価						13,800	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	下刈り		単位	m2	数量		1	単価	80.85
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	集草		m 2	1	20.03	20.03			
	積込・運搬		m 2	1	20.38	20.38			
	機械除草 I (肩掛式)		m 2	1	40.44	40.44			
	計					80.85			
	単価					80.85	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	集材・積込	人力・ウインチ	単位	m3	数量	単価	金額	単価	18,820
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
集材工		人力・ウインチ		m3	1	8,096	8,096		
積込工		バックホウ・掴み装置		m3	1	10,720	10,720		
計							18,816		
単価							18,820	円/m3	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	伐木運搬	伐木材(枝葉) 片道運搬距離12.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,146
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り		m3	1	3,146	3,146		
計							3,146		
単価							3,146	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	伐木運搬	伐木材(幹) 片道運搬距離12.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	3,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	3,146	3,146		
計						3,146		
単価						3,146	円/m3	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	伐木運搬	伐木材(根) 片道運搬距離12.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	3,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	3,146	3,146		
計						3,146		
単価						3,146	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.11	
							歩掛使用年月	2023.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	伐木運搬	伐木材(草) 片道運搬距離12.0km以下(DID有)	単位	m3	数量		1	単価	3,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	3,146	3,146			
計						3,146			
単価						3,146	円/m3		

							単価使用年月	2023.11	
							歩掛使用年月	2023.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	伐木処分	伐木材(枝葉)	単位	m3	数量		1	単価	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(m3)			m3	1	3,500	3,500			
計						3,500			
単価						3,500	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	伐木処分	伐木材(幹)	単位	m3	数量	1	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,500	2,500		
計						2,500		
単価						2,500	円/m3	

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	伐木処分	伐木材(根)	単位	m3	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,000	4,000		
計						4,000		
単価						4,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	仮設作業路	W=2.0m	単位	m	数量	25	単価	2,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	4	2,378	9,512		
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	4	5,902	23,608		
法面整形		切土部 有り 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	10	1,504	15,040		
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	11	1,398	15,378		
計						63,538		
単価						2,542	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	敷鉄板	22×1,524×3,048 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	1,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	135	387.9	52,366.5		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 120日 無 有	枚	29	5,930	171,970		
計						224,336.5		
単価						1,662	円/m2	

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	13,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,230	13,230		
計						13,230		
単価						13,230	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	仮設材運搬費	敷鉄板	単位	t	数量	1	単価	6,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 24.3km 12m以内						
		各種(実数入力) 0無 無	t	1	5,000	5,000		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
	計					6,500		
	単価					6,500	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	公園植栽工（高木植栽）	幹周15cm未満 設置する 二脚鳥居支柱(添木付) L当りで計上する 17〇/本 有	単位	本	数量	単価	金額	単価	29,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	3.2	28,175	90,160				
造園工		人	16.1	25,114	404,335				
普通作業員		人	9.6	22,265	213,744				
ヤサクラ	H:3.0m C:0.12m W:0.8m	本	100	14,773.5	1,477,350				
埋戻改良材	黒曜石系パ ーライト・下水汚泥コンポ ースト	L	1,700	43.81	74,477				
公園植栽工（支柱設置）	二脚鳥居支柱(添木付) 有	本	100	7,384	738,400				
諸雑費（まるめ）		式	1		534				
計					2,999,000				
単価					29,990	円／本			

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	マルチング材敷均し工	パーク堆肥 t=20	単位	L	数量	1,000	単価	21.99
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	普通作業員		人	0.3	22,155	6,646		
	マルチング材	パーク堆肥	L	1,120	13.7	15,344		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					21,990		
	単価					21.99	円/L	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

高木伐採工	幹周30cm未満	単位	本	数量	100	単価	1,222
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	4.5	22,155	99,697		
チェーン運転	鋸長500mm 60cc	日	0.8	28,050	22,440		
諸雑費（まるめ）		式	1		63		
計					122,200		
単価					1,222	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

高木伐採工	幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	100	単価	1,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	4.5	22,155	99,697		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	0.9	28,050	25,245		
諸雑費 (まるめ)		式	1		58		
計					125,000		
単価					1,250	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周60cm以上90cm未満					100		3,050
普通作業員		人	12.5	22,155		276,937		
チェーン運転	鋸長500mm 60cc	日	1	28,050		28,050		
諸雑費 (まるめ)		式	1			13		
計						305,000		
単価						3,050	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周90cm以上120cm未満					100		5,572
普通作業員		人	23.5	22,155		520,642		
チェーン運転	鋸長500mm 60cc	日	1.3	28,050		36,465		
諸雑費 (まるめ)		式	1			93		
計						557,200		
単価						5,572	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

集草	名称	規格	単位	m ²	数量	1,000 金額	20.03 単価	摘要
	土木一般世話役		人	0.2	28,035	5,607		
	普通作業員		人	0.6	22,155	13,293		
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		1,130		
	計					20,030		
	単価					20.03	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	積込・運搬		単位	m ²	数量	1,000	単価	20.38
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	28,035	3,083			
普通作業員		人	0.33	22,155	7,311			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1.6	5,993	9,588			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		398			
計					20,380			
単価					20.38	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	機械除草 I（肩掛式）		単位	m ²	数量	1,000	単価	40.44
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.18	28,035	5,046			
特殊作業員		人	0.9	25,935	23,341			
普通作業員		人	0.18	22,155	3,987			
軽作業員		人	0.07	15,750	1,102			
草刈機 [肩掛式]	カッタ径 255mm	日	0.9	254	228			
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		6,736			
計					40,440			
単価					40.44	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	公園植栽 掘取（移植）工	中低木 樹高50cm未満 無	単位	本	数量	100	単価	810.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	28,035	5,607		
	造園工		人	1.6	24,990	39,984		
	普通作業員		人	1.6	22,155	35,448		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					81,040		
	単価					810.4	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	公園植栽 掘取（移植）工	中低木 樹高200cm以上300cm未満 無	単位	本	数量	100	単価	5,418
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	28,035	39,249		
	造園工		人	10	24,990	249,900		
	普通作業員		人	11.4	22,155	252,567		
	諸雑費（まるめ）		式	1		84		
	計					541,800		
	単価					5,418	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

集材工	人力・ウインチ	単位	m3	数量	10	単価	8,096
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	2	22,155	44,310		
ウインチ [開放型 (エンジン駆動)・複胴]	巻上能力1.5 t × 4.2 m / min	日	1	30,660	30,660		
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		5,990		
計					80,960		
単価					8,096	円/m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	積込工	バックホウ・掘み装置	単位	m3	数量	10	単価	10,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	3	22,155	66,465		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	日	1	36,910	36,910		
	掘み装置	開口幅1700～2000爪幅400～750mm	日	1	3,768	3,768		
	諸雑費（まるめ）		式	1		57		
	計					107,200		
	単価					10,720	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周120cm以上150cm未満					100		9,726
普通作業員		人	42	22,155		930,510		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	1.5	28,050		42,075		
諸雑費 (まるめ)		式	1			15		
計						972,600		
単価						9,726	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

小運搬工	不整地運搬車(2.5t積)	単位	m3	数量	10	単価	8,851
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	2.5	22,155	55,387		
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2.5 t 積	日	1	33,120	33,120		
諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
計					88,510		
単価					8,851	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周150cm以上200cm未満					100		13,800
普通作業員		人	60	22,155		1,329,300		
チェーン運転	鋸長500mm 60cc	日	1.8	28,050		50,490		
諸雑費 (まるめ)		式	1			210		
計						1,380,000		
単価						13,800	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周200cm以上250cm未満					100		20,590
普通作業員		人	90	22,155		1,993,950		
チェーン運転	鋸長500mm 60cc	日	2.3	28,050		64,515		
諸雑費（まるめ）		式	1			535		
計						2,059,000		
単価						20,590	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	公園植栽 掘取（移植）工	中低木 樹高100cm以上200cm未満 無	単位	本	数量	100	単価	2,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	28,035	16,821		
	造園工		人	4.5	24,990	112,455		
	普通作業員		人	4.5	22,155	99,697		
	諸雑費（まるめ）		式	1		27		
	計					229,000		
	単価					2,290	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.11
						歩掛使用年月	2023.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
					100		3,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	枝葉	m ³	100	3,500	350,000		
計					350,000		
単価					3,500	円/m ³	

						単価使用年月	2023.11
						歩掛使用年月	2023.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
					100		2,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	幹	m ³	100	2,500	250,000		
計					250,000		
単価					2,500	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	4,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	根	m ³	100	4,000	400,000			
計					400,000			
単価					4,000	円/m ³		

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	5,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	草	m ³	100	5,000	500,000			
計					500,000			
単価					5,000	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	387.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	28,035	8,270		
	とび工		人	0.295	27,195	8,022		
	普通作業員		人	0.295	22,155	6,535		
	バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	52,820	15,581		
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		382		
	計					38,790		
	単価					387.9	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 120日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	5,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	5,160	5,160			
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048mm	枚	1	770	770			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,930			
単価					5,930		円/枚	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 11
							歩掛使用年月	2023. 11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	13,230	13,230			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					13,230			
単価					13,230	円/人日		

							単価使用年月	2023. 11
							歩掛使用年月	2023. 11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 24.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
					1			5,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分A	製品長12m以内 30kmまで	t	1	5,000	5,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,000			
単価					5,000	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,500		
単価					1,500	円/t	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	公園植栽工（支柱設置）	二脚鳥居支柱（添木付）有	単位	本	数量	100	単価	7,384
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.8	28,175	50,715		
	造園工		人	10.2	25,114	256,162		
	普通作業員		人	5.9	22,265	131,363		
	杉支柱丸太（防腐加工）	長0.6m 末口6cm	本	100	236.17	23,617		
	杉支柱丸太（防腐加工）	長1.8m 末口6cm	本	200	653.25	130,650		
	杉支柱丸太（防腐加工）	長4.0m 末口3cm（梢丸太）	本	100	1,175.85	117,585		
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		28,308		
	計					738,400		
	単価					7,384	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チェーン運転	鋸長500mm 60cc	日	1			28,050
特殊作業員		人	1	25,935	25,935	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,304	1,304	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		811	
計					28,050	
単価					28,050	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	28,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	25,935	25,935		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,304	1,304		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		811		
	計					28,050		
	単価					28,050	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チェーン運転	鋸長500mm 60cc	日	1		28,050	
特殊作業員		人	1	25,935	25,935	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,304	1,304	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		811	
計					28,050	
単価					28,050	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	28,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	25,935	25,935			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,304	1,304			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		811			
計					28,050			
単価					28,050	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5,993
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.21	21,840	4,586			
軽油		L	3.9	142	553			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	854	854			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,993			
単価					5,993	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ウインチ [開放型 (エンジン駆動)・複胴]	巻上能力 1. 5 t × 4 2 m / m i n	日	1			30,660
特殊作業員		人	1	25,935	25,935	
軽油		L	8.25	142	1,171	
ウインチ [開放型 (エンジン駆動)・複胴]	巻上能力 1. 5 t × 4 2 m / m i n	日	1	3,550	3,550	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					30,660	
単価					30,660	円 / 日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	36,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.87	24,360	21,193			
軽油		L	32	142	4,544			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	供用日	1.451	7,700	11,172			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					36,910			
単価					36,910	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	28,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	25,935	25,935		
チェンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,304	1,304		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		811		
計					28,050		
単価					28,050	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2. 5 t 積	日	1				33,120	
運転手 (特殊)		人	1		24,360	24,360		
軽油		L	15.95		142	2,264		
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2. 5 t 積	日	1		6,490	6,490		
諸雑費 (まるめ)		式	1			6		
計						33,120		
単価						33,120	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
チェーン運転	鋸長500mm 60cc					1	28,050
特殊作業員		人		1	25,935	25,935	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日		1	1,304	1,304	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式		1		811	
計						28,050	
単価						28,050	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チェーン運転	鋸長500mm 60cc	日	1			28,050
特殊作業員		人	1	25,935	25,935	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,304	1,304	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		811	
計					28,050	
単価					28,050	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	52,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	24,360	24,360		
軽油		L	119	142	16,898		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					52,820		
単価					52,820	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	単位	日	数量	1	単価	1,304
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	2.09	155	323			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,304			
単価					1,304	円/日		